Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quinta, an accusatore deficiente reus sit ad p[ro]bationem cogendus?
No[n]: sed bene ad purgationem si laboret infamia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Inter epos. **C**ausa. hoc capitulum loquitur in causa civili. Et est causa iura. Cetero uerba mota est inter duos epos eiusdem provincie de rebus spiritualibus vel alijs negotijs: quod si unum est quis debeat negotium terminare? Et respondetur qd metropolitani eorum cum quibusdam episcopis debet negotium terminare: si alterutra parti non pareat sententia, deferatur causa per appellationem ad primatem: et per eum negotium definitur: cuius sententia nullus ualeat contradicere.

Causa. **N**egotio. nota pro civili? negotio posse celebrari. Prodiu: vt. d. distinc. xvij. propter.

Causa. **C**ausa. nota pro civili? negotio posse celebrari. Prodiu: vt. d. distinc. xvij. propter.

Inter epos. **C**ausa. nota pro civili? negotio posse celebrari. Prodiu: vt. d. distinc. xvij. propter.

test: sed sententia firma permanebit, nisi appellari: vt. i. s. proximo. cuius casus planus est.

Quod bene. **C**ausa. **Q**uestus fuit a Nico. vrra sententia semel bene lata iuramentis etiam interposita possit retractari. Et respondetur qd non: nisi qd maior fuerit appellatus.

Unde Nicolaus papa ait. **S**emel definitum retractari non licet, nisi ubi maior auctoritas fuerit.

Quod bene semel definitum est, et interpositis iuramentis delibitatum: nulla debet iteratione (nisi fortassis ubi fuerit maior auctoritas) retractari.

Item ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

lacione condemnati. et dicit dng. Ad iudicium, id est male iudicatus.

Ostus episcopus. Arg. alia esse causam appellationis a principali. Arg. contra. xxx. q. d. Lotharius. et nota: a q. re. b. d. ab his. Ille enim iudex qui tulit sententiam: si scribit non deferat appellationi, referret ei ad quem appellatur opinionem suam: quare non deferat appellationi quem,

Item ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Item ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.

Questio. v. **I**tem ex concilio Sardicensi. **I**n renouandis iudicijs, beati petri memoria est habenda.

Sicut episcopus dicit qd si aliquis episcopus adiudicatus fuerit in aliquo causa, et putet se bonam causam habere, alterius iudicium renouet. Si uobis placet, sancti petri apostoli memoriam honoremus: ut scribatur vel ab his qd examinauerunt: vel etiam ab alijs episcopis qd in provincia proxima morantur, Romano episcopo.

Et si iudicauerit renouandum esse iudicium, renouet: et det iudicium. Si autem probauerit tale causam, ut ea non refricent qd facta sunt: qd decreuerit romanus episcopus firmata erunt. Si hoc ergo placet oibus, statuatur. Synodus respondit, placet.